
Núm. 10053 / 24.02.2025 1 / 4

CVE: DOGV-C-2025-3021 https://dogv.gva.es/

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

 

A) OFERTAS DE EMPLEO PÚBLICO, OPOSICIONES Y CONCURSOS

 

Consorcio Hospital General Universitario de Valencia

RESOLUCIÓN de 29 de enero de 2025, de la Presidencia, por la que se determina la composición nominal de las

comisiones de selección correspondientes a diversas convocatorias de concurso-oposición (CO/69/22 a CO/71/22 y

CO/74/22 a CO/78/22), convocadas por resolución de este mismo órgano de 25 de octubre de 2023 (DOGV 9730,

22.11.2023).

 

De conformidad con la base 11ª de las generales que regulan los procesos selectivos de ingreso o acceso de

personal al Consorci Hospital General Universitari de València, aprobadas mediante la resolución de 18 de junio de 2021 y

publicadas en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana número 9127, de 14 de julio de 2021.

Visto que se ha dado cumplimiento a lo establecido en la resolución de la dirección gerencia del CHGUV de fecha

31 de mayo de 2021, por la que se constituye  la Comisión Asesora de Selección y Provisión, se determina su composición

y se establecen medidas para la Selección y Provisión de Plazas del Personal del CHGUV (DOGV 9099, de 3 de junio de

2021).

Vistos por tanto los resultados de los sorteos celebrados, en su caso, el pasado día 20 de diciembre del 2024 en el

seno de la citada Comisión Asesora de Selección y Provisión.

En consecuencia con lo expuesto y en ejercicio de las competencias de las que dispone en los términos previstos en

el artículo 13 de sus estatutos refundidos y en el apartado 1.2 del Acuerdo del Consejo de Gobierno y del presidente del

Consejo, de 10 de mayo de 2022 (DOGV 9354, de 3 de junio de 2022), la Presidencia del CHGUV,

RESUELVE

Designar a las personas que integrarán las comisiones de selección de las convocatorias que se detallan en el

anexo.

Contra esta resolución, las personas interesadas pueden interponer, potestativamente, recurso de reposición ante la

Presidencia del CHGUV, en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de su publicación en el DOGV, de

acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo

común de las administraciones públicas, o directamente demanda en impugnación de actos administrativos en materia

laboral en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su publicación en el DOGV, ante los juzgados del

orden jurisdiccional social, de conformidad con lo establecido en los artículos 69 y 151 de la Ley 36/2011, de 10 de

octubre, reguladora de la jurisdicción social. Todo ello sin perjuicio de la interposición de cualquier otro recurso que se

estime conveniente.

València, 29 de enero de 2025

Marciano Gómez Gómez

Presidente del CHGUV y conseller de Sanidad



Núm. 10053 / 24.02.2025 2 / 4

CVE: DOGV-C-2025-3021 https://dogv.gva.es/

 

ANEXO 
(Resolución 29/01/2025) 

 
Composición nominal de las comisiones de selección correspondientes a diversas convocatorias de concurso-oposición  

 

Convocatoria CO/69/22 

Denominación Enfermero/a  

 Titular: Carmen Pomer Sancho 

Suplente: Aida Villalta Alonso 

Vocales Titular: Jessica García Benítez 

Suplente: Silvia Lagar Daras 

Titular: Sonia Vidal Rico 

Suplente: Cándida Navarro Mira 

Titular: Josefa Serra Crespo 

Suplente: Elena Vidal Rico 

Secretario/a Titular: Eva Albalat Bernes 

Suplente: Vicenta Mora Martínez 
 

Convocatoria CO/70/2022 

Denominación Enfermero/a especialista en enfermería obstétrico-ginecológica 

Presidente/a Titular: Pilar González Fernández 

Suplente: Carmen Pomer Sancho 

Vocales Titular: Mª José Romero del Pozo 

Suplente: Mª Nieves Diego Caballer 

Titular: Mª Gloria Lahoz Campos 

Suplente: Raquel Hervás Ayala 

Titular: Silvia Demá Pérez 

Suplente: Juana Reyes López Martínez 

Secretario/a Titular: Vicenta Mora Martínez 

Suplente: Mª Teresa Roig Panach 
 

Convocatoria CO/71/2022 

Denominación Fisioterapeuta 

Presidente/a Titular: Carmen Pomer Sancho 

Suplente: Mª Teresa Jareño Roglán 

Vocales Titular: Teresa Varea Ramos 

Suplente: Yolanda Casares Marco 

Titular: Nuria Vila Olmos 

Suplente: Mª José Gálvez Fernández de Guevara 

Titular: Francisca Barberá Felip 

Suplente: Mª Luisa Serred Mateo 

Secretario/a Titular: Eva Albalat Bernes 

Suplente: Margarita Torres Lloret 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Núm. 10053 / 24.02.2025 3 / 4

CVE: DOGV-C-2025-3021 https://dogv.gva.es/

 

 
 

Convocatoria CO/74/2022 

Denominación Técnico/a especialista Radioterapia (TERAP) 

Presidente/a Titular: Verónica Muñoz Máñez 

Suplente: Aida Villalta Alonso 

Vocales Titular: Alicia Durá Galiana 

Suplente: Mª Carmen Campillo Pérez 

Titular: Alejandra García Martín 

Suplente: Francisco Saurí López 

Titular: Francisco Morales León 

Suplente: Cristina Camarasa García 

Secretario/a Titular: Sonia Sánchez García 

Suplente: Amparo Moreno Castellanos 

 

 

Convocatoria CO/75/2022 

Denominación Técnico/a especialista Radiodiagnóstico (TER) 

Presidente/a Titular: Mª Teresa Jareño Roglán 

Suplente: Carmen Pomer Sancho 

Vocales Titular: Loreto Sánchez Borrás 

Suplente: Francisco Saurí López 

Titular: Isabel Sorribes Argaya 

Suplente: Mª Carmen Campillo Pérez 

Titular: Trinidad Villanueva Lizana 

Suplente: Ana Mª Rodríguez Ramírez 

Secretario/a Titular: Sonia Sánchez García 

Suplente: Amparo Moreno Castellanos 

 
 

Convocatoria CO/76/2022 

Denominación Técnico/a en cuidados auxiliares de enfermería 

Presidente/a Titular: Mª Teresa Jareño Roglán 

Suplente: Pilar González Fernández 

Vocales Titular: Mª Teresa Maynero Mójica 

Suplente: Mª Carmen Castellanos Martínez 

Titular: Cristina Marín Argente 

Suplente: Mª Amparo Cuquerella Mateu 

Titular: Elena Monzó Carpio 

Suplente: Natividad Godoy Quesada 

Secretario/a Titular: Marta Hidalgo Rodrigo 

Suplente: Eva Mª Martínez Devís 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Núm. 10053 / 24.02.2025 4 / 4

CVE: DOGV-C-2025-3021 https://dogv.gva.es/

 

 

Convocatoria CO/77/2022 

Denominación Técnico/a en Farmacia (TFAR) 

Presidente/a Titular: Verónica Muñoz Máñez 

Suplente: Pilar González Fernández 

Vocales Titular: Mónica Usedo Alejandro 

Suplente: Dolores Tordera Navarro 

Titular: Emilia Ortiz Ponce 

Suplente: Teresa Pinilla García 

Titular: Eva Mª Fernández Pèrez 

Suplente: Gregoria López Jiménez 

Secretario/a Titular: Nieves Martos Perojil 

Suplente: Marta Hidalgo Rodrigo 

 
 

Convocatoria CO/78/2022 

Denominación Celador/a 

Presidente/a Titular: Aída Villalta Alonso 

Suplente: Verónica Muñoz Máñez 

Vocales Titular: Víctor Sánchez Moreno 

Suplente: Javier Porcar Riquelme 

Titular: Purificación Díaz Jiménez 

Suplente: Vicente Morato Esteve 

Titular: Jorge Alejandro González Pérez 

Suplente: Silvia Bueno Fabregues 

Secretario/a Titular: Eva Mª Martínez Devís  

Suplente: Ana Núñez Bautista 

 


		2025-02-22T18:38:26+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA


	



